

Fokusområde: Klimatilpasning - klimaforebyggelse og adfærd

nummer	handling	kting (hvad gør vi al)	udfyldende beskrivelse /	Data / igennemse projekter / planer / hvad vi allerede gør (hvis dokumentation)	indsigtspåse				kommunens rolle				tidspen		ressourcer		værdibude / bæredygtighed	barrierer	nørværdi	afsted	F8 Værdimål (bævennet)	Evaluering / udvælgning	ansvarlig	prioritering							
					småthøjdepunkter	ressourcer / midler / personer	mål 2030	effekt x dokumentation	berøring	effekt (1/2021-2021)	mål 2050	effekt x dokumentation	berøring	effekt (1/2021-2021)	styr	facilitator								partner	myndighed	start	stop	ekstern	personale	andet (fx uddannels)	CO2 (tjg/år)
1	Klimahaver	hænder om hvordan vi får borgere til at klimatilpasse sig selv og hvordan borgere kan bidrage til det overordnede klimamål i Hjørring Kommune.	hænder om at få borgere til at klimatilpasse sig selv og hvordan borgere kan bidrage til det overordnede klimamål i Hjørring Kommune.		borgere, grundforløbere, kommuner, oplysningsforbund, høringskister	indgåelse af partnerskaber om gennemførelse af kurser mv					x	x		2023		forventes at kunne afvikles inden for de nærværende ressourcer		det vil ikke være udarbejdet af egen hånd.			13 + 15	2025		mellem	mellem	mellem	lav	mellem	stor	5	
2	Klimahaver	Kommunens egne arealer ved Laks Høje, børnehaver, p-placer, skoler, offentlige arealer, parker og grønne områder som klimahaver og 'vild med uld'.			kommunen	skal være standard ved 70% af kommunens arealer. Gennemførelse af fase 1 inden 2023					x	x		2024	oprioritering af de nærværende ressourcer i forbindelse med jorden	vi må ikke bruge noget uddannels	vi kunne binde CO2 i jorden så den ikke frigives til atmosfæren	det vil ikke være udarbejdet af egen hånd.			13 + 15	2030 / løbende		mellem	mellem	mellem	lav	mellem	stor	5	
3	Klimaforebyggelse	fra kommunens planer og indsigtspåse om klimatilpasning og klimaforebyggelse. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	hænder om udvalgte områder som er udsatte for oversvømmelse eller erosion (værdigrænse 24.1)		ansøger	indgår som standard ved nye lokalplaner					x	x		2021	aflyt	en del lokalplaner og casen	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	lyghernes grønt og løvoverflader	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	hænder om at få adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	13 + 15	ved næste kommunale revision	beamtet	lav	høj	mellem	lille	mellem	stor	7
4	Klimaforebyggelse	fra kommunens planer og indsigtspåse om klimatilpasning og klimaforebyggelse. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	hænder om den fremtidige lokalplanlægning (værdigrænse 24.2)		ansøger	indgår som standard ved nye lokalplaner					x	x		2021	aflyt	en del lokalplaner og casen	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	lyghernes grønt og løvoverflader	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	hænder om at få adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	13 + 15	ved næste kommunale revision	beamtet	lav	høj	mellem	lille	mellem	stor	7
5	Klimaforebyggelse	fra kommunens planer og indsigtspåse om klimatilpasning og klimaforebyggelse. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	hænder om fremtidige lokalplanlægning (værdigrænse 24.3)		ansøger	indgår som standard ved nye lokalplaner					x	x		2021	aflyt	en del lokalplaner og casen	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	lyghernes grønt og løvoverflader	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	hænder om at få adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	13 + 15	ved næste kommunale revision	beamtet	lav	høj	mellem	lille	mellem	stor	7
6	Klimaforebyggelse	fra kommunens planer og indsigtspåse om klimatilpasning og klimaforebyggelse. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	hænder om fremtidige lokalplanlægning (værdigrænse 24.4)		ansøger	indgår som standard ved nye lokalplaner					x	x		2021	aflyt	en del lokalplaner og casen	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	lyghernes grønt og løvoverflader	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	hænder om at få adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	13 + 15	ved næste kommunale revision	beamtet	lav	høj	mellem	lille	mellem	stor	7
7	Klimaforebyggelse	fra kommunens planer og indsigtspåse om klimatilpasning og klimaforebyggelse. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	hænder om fremtidige lokalplanlægning (værdigrænse 24.5)		ansøger	indgår som standard ved nye lokalplaner					x	x		2021	aflyt	en del lokalplaner og casen	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	lyghernes grønt og løvoverflader	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	vi kunne give huse / adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	hænder om at få adgang til nye og mere robuste mod fremtidige klimaforandringer	13 + 15	ved næste kommunale revision	beamtet	lav	høj	mellem	lille	mellem	stor	7
8	Klimatilpasning i bymidter	Hjørring Kommune har i 2019 gennemført en undersøgelse af klimatilpasningspotentialet i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	Hænder om at sikre en optimal klimatilpasning og klimaforebyggelse i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	En del af Klimatilpasningsplanens målbæring. Vi vil gøre det muligt at etablere klimatilpasningsforanstaltninger i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	Hjørring Vandudvalb A/S						x	x		2020	aflyt	finansieret af kommunen	vi kan etablere klimatilpasningsforanstaltninger i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	vi kan etablere klimatilpasningsforanstaltninger i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	vi kan etablere klimatilpasningsforanstaltninger i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	vi kan etablere klimatilpasningsforanstaltninger i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	vi kan etablere klimatilpasningsforanstaltninger i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	13 + 15	ved næste kommunale revision	beamtet	lav	høj	mellem	lille	mellem	stor	7
9	Klimatilpasning i bymidter	Hjørring Kommune har i 2019 gennemført en undersøgelse af klimatilpasningspotentialet i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	Hænder om at sikre en optimal klimatilpasning og klimaforebyggelse i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	En del af Klimatilpasningsplanens målbæring. Vi vil gøre det muligt at etablere klimatilpasningsforanstaltninger i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	Hjørring Vandudvalb A/S						x	x		2020	aflyt	finansieret af kommunen	vi kan etablere klimatilpasningsforanstaltninger i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	vi kan etablere klimatilpasningsforanstaltninger i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	vi kan etablere klimatilpasningsforanstaltninger i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	vi kan etablere klimatilpasningsforanstaltninger i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	vi kan etablere klimatilpasningsforanstaltninger i bymidterne. Hørdemål om klimatilpasning og klimaforebyggelse.	13 + 15	ved næste kommunale revision	beamtet	lav	høj	mellem	lille	mellem	stor	7